

RE - 7.10/ M P

30 lipca 1981r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "

- 1/ Felieton aktualny - TEKST J W
- 2/ Ż n i w a - TAŚMA W Chł.
- 3/ Na miesiąc przed szkolnym dzwonkiem ✓ - TAŚMA L L
- 4/ Spływ na Brdzie - TAŚMA M P
- 5/ Prasa - TEKST M P

Realizator:

Z Nakła

Trudności z rozruchem wytwórni wód gazowanych

Około 11 mln złotych pochłonęła budowa nowej, należącej do oddziału WSS "Spełem", zautomatyzowanej wytwórni wód gazowanych i rozlewni piwa w Nakle.

Z chwilą jej uruchomienia związane nadzieje ^{zakończyciu} ~~rozwiązania~~ problemu pełnego zaopatrzenia w napoje chłodzące mieszkańców i załogi zakładów przemysłowych ponad dwudziestotysięcznego miasta. Niestety "nie z tego nie wyszło"....

Pierwszą przeszkodę stanowiło ślamazarne tempo prac budowlanych. Dopiero 8 czerwca br. / ~~dw~~ więc w pełni sezonu letniego / rozpoczęł się spóźniony, próbny rozruch nowej wytwórni. Okazało się, że wyprodukowane na licencjach RFN przez "Spomasz" we Wrenkach i Pleszewie oraz zakupione w Niemieckiej Republice Demokratycznej, automatyczne urządzenia działają niesprawnie, często ~~się~~ ulegają awariom, powodując przestoje produkcyjne. Pomimo, że dziewiętnastosebowa załoga została poprzednio przeszkolona, nie może sobie poradzić z obsługą nowych urządzeń. Na miejscu czuwa "non stop" inspektor-technolog, eddelegowany przez dyrekcję WSS "Spełem" w Bydgoszczy, ale i on jest bezradny.

Kierownik nowej wytwórni Tadeusz Marynowicz ~~pr~~pracujący w zawodzie ponad 20 lat / nie kryje swego oburzenia i nie szczędzi jędrnych epitetów kierowanych pod adresem niesolidnych producentów wadliwie działających urządzeń.

14. 1. LIPIEC 1981

Najczęściej "wysiada" automatyczne urządzenie służące do kapslowania butelek o pojemności 0,33 l.

Z uwagi na brak cukru, soków, koncentratów syropów ~~produkuje~~ ^{wytwarza} się li tylko zwykłą wodę sodową. Zakładano, że w przeciągu jednej, ośmiodzinnej zmiany wyprodukuje się jej około 20 tys. sztuk butelek. Niestety, w skutek częstych przestojów z "taśmą" ~~schedzi~~ ^{od} zaledwie 9-10 tys. szt. butelek. Przeciąga się także okres próbnego rozruchu i prawdopodobnie do końca bieżącego roku w nowej wytwórni nie zdoła się wprowadzić pracy na dwie zmiany i osiągnąć dzienną produkcję w ilości około 50 tys. sztuk butelek wody sodowej, co starczyłoby na pełne zaopatrzenie ludności.

Wytworzyła się więc w Nakle z winy brakorobów paradoksalna sytuacja. Wybudowane nowoczesnie wyposażoną, zautomatyzowaną wytwórnię wód gazowanych i rozlewnię piwa, a w lipcowe kanikuły mieszkańcy miasta i pracownicy wielu zakładów nie mogą nabyć zwykłej wody sodowej i z pragnienia w gardłach im zasycha.

Doświadczony "rozlewnik", wspomniany już T. Marynowicz z sentymentem i żalem wspomina poprzednią, nieczynną już, starą rozlewnię, w której warunki pracy były ciężkie i urządzenia prymitywne, lecz ta "archaiczna manufaktura" ^{wystarczające ilości} ~~okolo 30 tys. sztuk butelek~~ dostarczała codziennie dla potrzeb miasta ~~okolo 30 tys. sztuk butelek~~, smacznej, pieniającej się lemoniady, wody sodowej i innych napojów chłodzących.....

1. LIPiec 1991

Na pierwszych stronach dzisiejszych dzienników przede wszystkim informacje i relacje z obrad plenarnych Komitetu Wojewódzkiego partii w Toruniu i meldunki ze żniwnych pól. O żniwach mówiliśmy przed paroma minutami. Gazeta Pomorska pisze: gdyby nie kapryśna pogoda, częste opady deszczu, żniwa byłyby już na pełnych obrotach. Jednak nie ma dnia żeby tu i ówdzie nie padało. W województwie bydgoskim od 1 do 28 lipca jak podają stacje hydro - meteorologiczne, zanotowano 138 ~~mm~~ mm opadów, zaś średnia wieloletnia wynosi na ten okres 81 milimetrów. A więc mamy deszczowy lipiec. Na szczęście wczorajsze oberwanie chmury wystąpiło praktycznie nad samą Bydgoszczą. Rolnicy wykorzystują każdą sprzyjającą chwilę pogody do prac żniwnych. W województwie włocławskim skoszono dotychczas żyto z 26 tysięcy hektarów na 72 tysiące hektarów obsianych tym zbożem. Na żniwnych polach przeważają obecnie snopowiązałki, kosiarki i ręczne kosy, nie widać praktycznie kombajnów - za ciężkie na podmokłe gleby. W całym regionie od 20 lipca dyżuruje na dwie zmiany 110 POM-owskich ekip technicznych, nie licząc SKR-owskich i PGR-owskich.

Nakładem Trybuny Ludu opublikowany został "Program rozwoju socjalistycznej demokracji umacniania przewodniej roli ~~partii~~ PZPR w budownictwie socjalistycznym i stabilizacji społeczno gospodarczej kraju", przyjęty jako uchwała IX Nadzwyczajnego Zjazdu PZPR. Gazeta Pomorska publikuje dzisiaj najważniejsze tezy programu.

Zbigniew Przybylak w Ilustrowanym Kurierze Polskim pisze o bałaganie na egzotycznej budowie. O zagranicznych inwestycjach, będących dziełem Polaków, jeszcze do niedawna ~~nie~~ mówiono tylko pozytywnie.. Obecnie okazuje się, że na wielu zagranicznych budowach panuje nie mniejszy bałagan, niż w kraju.. Szerzy się demoralizacja i niekompetencja, zaś nieliczni odważni, którzy pragną walczyć z przejawami zła, spotykają się z niezrozumieniem. Czytelnik IKP przebywał blisko rok na budowie zakładu wapienniczego w Kerbali w Iraku. Lista nieprawidłowości jest bardzo długa. Ciekawi nas tylko - czy tam budowa jest rentowna, czy też do niej dopłacamy. Jest,...